



Diário Oficial Eletrônico

Município de Marliéria – MG

Marliéria, 26 de Janeiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO XI/Nº 019 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:86/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2022
OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

Aos 25/01/2023, às 08h, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDREA APARECIDA QUINTÃO NASCIMENTO, MOISÉS NASCIMENTO FREITAS e ALEX JUNIOR COSTA SANTOS, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 039 / 2022 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial RP nº 35/2022, Processo Licitatório nº 86/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS VARIADOS E SEGUROS QUE CONTRIBUEM PARA O CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO SAUDÁVEL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento das empresas interessadas quais sejam: **HOTIFRUTI DO BATATA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 13.134.641/0001-80, J. ASSIS MOREIRA & CIA LTDA, CNPJ: 21.193.719/0001-66, ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ:05.731.474/0001-82, ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA CNPJ:10.248.662/0001-39 e OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ: 08.504.258/0001-37.** Em seguida, procedeu-se a abertura dos envelopes com a proposta apresentada pelas respectivas licitantes. Posteriormente, foi iniciada a fase de lances de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02s. Durante a fase de lances o item 16-BISCOITO TIPO CREAM CRACKER – Embalagem 1,5 kg, foi julgado como embalagem de 1,150 kg pelo fato de não mais ser fabricado caixa com 1,5 kg. O item 92 SUCO DE FRUTA CONCENTRADO UVA no edital não consta a gramatura em que o produto deveria ser cotado, portanto, o julgamento foi feito considerando a gramatura de 500ml. Procedeu-se com a verificação da regularidade das documentações das licitantes, durante a abertura dos documentos de habilitação foi constatado que a empresa **HOTIFRUTI DO BATATA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 13.134.641/0001-80** não apresentou a documentação exigida no edital no item – “**9.3.2** – Prova de regularidade para com a Fazenda Federal relativa a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União e prova de regularidade perante o Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS, através de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional – PGFN, conforme Portarias MF 358 e 443/2014, sendo portanto inabilitada. A representante da licitante Hortifruti do Batata Comércio de Alimentos Ltda, optou por deixar a sessão antes do término do certame



e informou não manifestar intenção de interpor recurso. A Empresa **ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ:05.731.474/0001-82** apresentou documentação Certidão Negativa Federal com prazo de validade expirado e por se enquadrar com ME ou EPP valeu-se do §1º do Art. 43 da LC 123/06, sendo aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentar a documentação dentro do prazo de validade. Encerrada a fase de lances, nenhum presente manifestou intenção de interpor recurso. Em tempo, ao final da sessão a licitante Alpha e Ômega Comercial Ltda apresentou a Certidão Negativa Federal, atendendo ao item 9.3.2. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e participantes.

VENCEDOR: ALIMENTUS VALE DO ACO,C.ATACADISTA GEN.ALIM.LTDA-E

CÓDIGO: 650

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
093 - (075731) ALIMENTO A BASE DE CERAIAS	MUCILON	100.0000	EB	11,7800	1.178,00	0.17	2
008 - (071128) AMENDOIM TRADICIONAL PACOTE.	PACHA	150.0000	PT	10,6000	1.590,00	0.19	1
009 - (071129) AMIDO DE MILHO.	ANCHIETA	100.0000	PT	3,0000	300,00	0.00	0
011 - (071132) AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM.	PORTUGUEZINHO	50.0000	UN	14,1600	708,00	0.00	0
013 - (071134) BATATA PALHA 400GR.	CROCKITAS	350.0000	PT	11,7400	4.109,00	0.00	0
014 - (071136) BISCOITO TIPO MARIA MAISENA.	AYMORE	500.0000	CX	15,2100	7.605,00	0.00	0
092 - (075377) BOBINA DE SACO TRANSPARENTES P	ECORROLL	10.0000	UN	21,2000	212,00	0.00	0
015 - (071139) BOMBOM CAIXA SORTIDOS.	GAROTO	1000.0000	CX	11,8000	11.800,00	0.00	0
		0					
126 - (077504) CACAU EM PO	FRÁLIA	800.0000	UN	34,3000	27.440,00	0.00	0
018 - (071143) CANJICA BRANCA 500G.	PACHA	200.0000	PT	5,3100	1.062,00	0.00	0
019 - (071144) CANJUIQUINHA DE MILHO 1KG.	ANCHIETA	2000.0000	PT	3,7800	7.560,00	0.79	3
		0					
022 - (071149) CREME DE LEITE UHT 200G.	QUATÁ	400.0000	EB	2,8500	1.140,00	3.39	4
101 - (075740) EXTRATO DE TOMATE 350G	COLONIAL	500.0000	LT	3,8600	1.930,00	0.00	0
023 - (071150) FARINHA DE MANDIOCA.	PRAMAR	1500.0000	PT	6,0800	9.120,00	0.65	3
		0					
114 - (075756) FARINHA DE MILHO AMARELA	PACHA	500.0000	PT	2,9500	1.475,00	0.00	0
024 - (071151) FARINHA DE ROSCA.	ANCHIETA	50.0000	PT	5,2700	263,50	0.00	0
103 - (075742) FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	ANCHIETA	500.0000	PT	5,3000	2.650,00	0.00	0
104 - (075743) FARINHA LACTEA-230G	NESTLÊ	50.0000	EB	9,3600	468,00	0.00	0
027 - (071154) FAROFA DE MILHO PRONTA.	ANCHIETA	50.0000	PT	6,3600	318,00	0.00	0
026 - (071153) FAROFA PRONTA TEMPERADA.	ANCHIETA	50.0000	PT	6,3600	318,00	0.00	0
117 - (076857) FEIJAO CARIOCA	NOVA SAFRA	3000.0000	KG	7,5000	22.500,00	0.00	0
		0					
030 - (071158) FERMENTO BIOLOGICO 250G.	ITAIQUARA	40.0000	EB	13,6000	544,00	0.00	0
105 - (075745) FERMENTO QUIMICO EM PO PIBOLO	APTI	150.0000	LA	6,0000	900,00	0.00	0
003 - (070272) FUBA.	PRAMAR	5000.0000	KG	2,9500	14.750,00	0.00	0
		0					
001 - (070267) GELATINA DIETETICA.	APTI	50.0000	UN	2,1300	106,50	0.00	0
033 - (071163) GELATINA EM CAIXINHA SABORES.	APTI	200.0000	EB	1,0500	210,00	0.00	0
037 - (071167) LEITE CONDESADO 395G.	QUATÁ	60.0000	UN	5,7200	343,20	0.00	0
130 - (077533) LEITE EM PO 01	COPA REAL	3500.0000	UN	12,9800	45.430,00	0.00	0
		0					
086 - (071242) MAMAO FORMOSA KG.	CEASA	150.0000	KG	7,0000	1.050,00	0.00	0
047 - (071179) MILHO PIPOCA PACOTE 500G.	ANCHIETA	150.0000	PT	3,2000	480,00	0.00	0
048 - (071181) MILHO VERDE 2KG.	BONARE	20.0000	UN	33,0000	660,00	0.00	0
102 - (075741) MOLHO DE TOMATE /	BONARE	1000.0000	UN	2,2000	2.200,00	2.65	3
		0					

051 - (071186) PIPOCA DOCE.	PLINC	1200.000 0	EB	0,7000	840,00	0,00	0
053 - (071188) POLVILHO AZEDO.	ANCHIETA	50.0000	PT	11,2500	562,50	2,17	4
054 - (071189) POLVILHO DOCE.	ANCHIETA	50.0000	PT	11,2500	562,50	2,17	1
110 - (075750) PROTEINA DE SOJA- 500G	PACHA	100.0000	KG	15,9500	1.595,00	0,00	0
062 - (071198) SACOLINHA HOT DOG.	KROMASSA	100.0000	PT	3,6000	360,00	0,00	0
063 - (071200) SACOLINHA PARA PIPOCA.	RIO BRANCO	50.0000	PT	3,6000	180,00	0,00	0
133 - (078140) SUCO CONC CAJU 1L	DAFRUTA	800.0000	UN	5,0000	4.000,00	0,00	0
135 - (078142) SUCO CONC GOIABA 1L	DA FRUTA	800.0000	UN	6,3500	5.080,00	0,00	0
134 - (078141) SUCO CONC MARACUJA 1L	DA FRUTA	800.0000	UN	9,2500	7.400,00	0,00	0
136 - (078143) SUCO CONC UVA 1L	DA FRUTA	800.0000	UN	4,8000	3.840,00	12,73	7
066 - (071212) TRIGO PARA KIBER 500GR.	ANCHIETA	20.0000	PT	4,6000	92,00	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ALIMENTUS VALE DO ACO.C.ATACADISTA GEN.ALIM.LTDA-E

194.932,20

ENCEDOR: ALPHA E OMEGA

CÓDIGO: 24217

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
127 - (077505) ACHOCOLATADO EM PO	ESPECIALI	800.0000	UN	6,2000	4.960,00	6,20	9

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
004 - (070286) ACUCAR CRISTAL.	PURO DOCE	2000.000 0	KG	16,4000	32.800,00	6,45	12
006 - (071125) ADOCANTE DIETICO 75ML.	ASSUGRIB	60.0000	UN	3,2400	194,40	0,00	0
006 - (071126) AGUA MINERAL 20L.	VIVA	350.0000	UN	9,6000	3.360,00	0,00	0
007 - (071127) AGUA MINERAL COPO 200ML	VIVA	3000.0000 0	UN	0,7500	2.250,00	1,32	1
002 - (070269) ARROZ AGULHA TIPO 1.	DONA DA CASA	2500.000 0	KG	21,9800	54.950,00	0,00	0
012 - (071133) AZEITONA 500G.	LA VIOLETERA	25.0000	UN	18,9400	473,50	0,05	1
097 - (075735) BISCOITO MAISENA-200G	RENATA	500.0000	EB	2,5300	1.265,00	0,00	0
016 - (071140) BOMBOM 19G.	SERENATA	60.0000	PT	38,9000	2.334,00	0,05	1
017 - (071142) CANELA EM PO 30G.	DONA LUCIA	50.0000	UN	2,8800	144,00	0,00	0
020 - (071145) CHA MATE CAIXA 250G.	REAL	150.0000	CX	6,6000	990,00	0,30	1
100 - (075739) COCO RALADO	COCOMIL	60.0000	EB	2,1700	130,20	0,00	0
021 - (071148) CORANTE DE URUCUM.	FAVORITO	120.0000	KG	8,9400	1.072,80	0,00	0
025 - (071152) FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	VITORIA	700.0000	PT	4,1900	2.933,00	0,00	0
029 - (071157) FEIJAO PRETO TIPO 1KG.	GRAN PETIT	500.0000	UN	7,4900	3.745,00	0,13	1
028 - (071156) FEIJAO VERMELHO 1KG.	PACHA	100.0000	PT	9,9800	998,00	0,20	2
038 - (071169) LEITE INTEGRAL 01 LITRO.	CAMPONESA	2000.000 0	LT	4,5000	9.000,00	0,00	0
039 - (071170) LEITE SEM LACTOSE 1L.	CAMPONESA	100.0000	LT	5,4000	540,00	0,00	0
040 - (071171) MACARRAO DE LETRINHAS.	SANTA AMALIA	500.0000	PT	4,7000	2.350,00	2,08	4
041 - (071172) MACARRAO ESPAGUETE N 08 500G.	RENATA	1500.000 0	PT	2,7900	4.185,00	0,36	1
042 - (071173) MACARRAO PADRE NOSSO.	RENATA	1500.000 0	PT	2,8600	4.290,00	0,00	0
043 - (071174) MACARRAO PARAFUSO.	RENATA	1000.000 0	PT	2,7900	2.790,00	0,36	1
045 - (071176) MAIONESE TRADICIONAL 500GR.	SUAVIT	50.0000	UN	4,3600	218,00	0,00	0
132 - (078139) MILHO VERDE 200G	SOFRUTA	400.0000	UN	3,5900	1.436,00	1,64	2
118 - (076972) OLEO DE SOJA 900 ML	VIL VELHA	2500.000 0	FR	9,0000	22.500,00	0,00	0
049 - (071184) OREGANO.	DONA LUCIA	200.0000	PT	1,4400	288,00	0,00	0
061 - (071196) SACOLAS PLASTICAS.	HIPER-ROL	200.0000	PT	42,0000	8.400,00	0,00	0
064 - (071201) SAL REFINADO IODADO.	POLAR	1000.000 0	EB	1,3600	1.360,00	0,00	0
137 - (078144) SUCO UVA EM TRET PACK 200ML	DAFRUTA	1200.000 0	UN	1,2500	1.500,00	0,00	0
067 - (071213) VINAGRE 750ML.	D CASA	30.0000	UN	1,7800	53,40	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ALPHA E OMEGA

171.510,30

VENCEDOR: J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME

CÓDIGO: 70

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
082 - (071231) ABACAXI PEROLA..	Perola	300.0000	KG	6,0000	1.800,00	0.00	0
083 - (071232) ABOBORA JAPONESA.	Ceasa	400.0000	KG	3,8000	1.520,00	0.00	0
068 - (071214) BACON.	Paladar	100.0000	KG	25,8000	2.580,00	0.00	0
119 - (077235) BATATA DOCE 1	Ceasa	200.0000	KG	4,0000	800,00	0.00	0
128 - (077531) BATATA INGLESA 01	Ceasa	2500.000 0	KG	5,0000	12.500,00	0.00	0
096 - (075734) BISCOITO CREAM-CRACKER-200G	Vilma	500.0000	EB	2,5700	1.285,00	4.46	7
098 - (075736) CALDO DE GALINHA	Anchieta	50.0000	EB	2,2200	111,00	5.53	5
129 - (077532) CEBOLA BRANCA 01	Ceasa	1000.000 0	KG	5,0000	5.000,00	0.00	0
099 - (075738) CHOCOLATE GRANULADO 150 GR	Dori	50.0000	EB	3,6500	182,50	0.82	2
074 - (071222) COSTELINHA SUINA.	Paladar	200.0000	KG	21,4900	4.298,00	0.05	1
072 - (071219) COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	Ferreira	200.0000	KG	11,0000	2.200,00	0.00	0
032 - (071162) GAS DE COZINHA..	Super Gás Bras	400.0000	UN	125,0000	50.000,00	0.00	0
120 - (077254) INHAME 2	Ceasa	700.0000	KG	4,5000	3.150,00	0.00	0
079 - (071227) KIT FEIJOADA.	Paladar	100.0000	KG	9,0000	900,00	0.00	0
125 - (077503) PERA	Ceasa	800.0000	KG	11,0000	8.800,00	0.00	0

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
075 - (071223) PERNIL DE PORCO..	Paladar	500.0000	KG	19,0000	9.500,00	0.00	0
080 - (071228) PRESUNTO EMBALADO.	PIF PAF	100.0000	KG	19,9000	1.990,00	1.00	2
115 - (075757) QUEIJO MINAS	Serro	100.0000	KG	41,7000	4.170,00	0.00	0
058 - (071193) REFRIGERANTE COLA..	Pepsi	400.0000	UN	8,9000	3.560,00	0.00	0
057 - (071192) REFRIGERANTE SABOR GUARANA.	Kuat	400.0000	UN	6,9900	2.796,00	0.14	1
059 - (071194) REFRIGERANTE SABOR LARANJA..	Sukita	400.0000	UN	7,0000	2.800,00	0.00	0
089 - (074838) REPOLHO VERDE	Ceasa	400.0000	KG	3,7000	1.480,00	1.33	1
060 - (071195) REQUEIJAO CREMOSO.	Ita	30.0000	EB	7,8000	234,00	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME

121.656,50

VENCEDOR: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI

CÓDIGO: 21409

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
116 - (076852) ALHO	SEASA	300.0000	KG	17,9000	5.370,00	0.56	1
095 - (075733) APRESUNTADO EM PEDACO	SABOREAR	50.0000	KG	16,9000	845,00	0.59	1
094 - (075732) APRESUNTADO FATIADO	SABOREAR	50.0000	KG	26,0000	1.300,00	7.34	1
010 - (071131) AVEIO EM FLOCOS.	GRANNUM	200.0000	EB	4,3000	860,00	0.46	1
112 - (075753) BEBIDA LACTEA UHT CHOCOLATE	QUATA	1000.0000	EB	1,3900	1.390,00	3.47	2
		0					
065 - (071211) BEBIDA LACTEA UHT SABOR.	QUATA	1000.0000	EB	1,4000	1.400,00	2.78	1
		0					
090 - (075332) BETERRABA 1	SEASA	400.0000	KG	4,7900	1.916,00	0.21	1
131 - (078136) BISC CREAM CRACKER 1.5KG	PETISCO	500.0000	CX	18,8000	9.400,00	0.37	1
071 - (071217) CARNE BOVINA CHA DE DENTRO PEC	FRIZAR	1000.0000	KG	42,0000	42.000,00	0.80	1
		0					
069 - (071215) CARNE BOVINA MOIDA.	FRIZAR	1500.0000	KG	29,5000	44.250,00	1.67	5
		0					
070 - (071216) CARNE BOVINA MUSCULO.	FRIZAR	1000.0000	KG	28,7000	28.700,00	1.03	3
		0					
141 - (078420) CARNE DE FRANGO FILE	FRANBOM	1500.0000	KG	18,1500	27.225,00	0.00	0
		0					
073 - (071220) CARNE DE HAMBURGUER BOVINO.	PLENA	3500.0000	EB	1,2200	4.270,00	0.00	0
		0					
113 - (075754) CARNE SUINA COPA LOMBO	DIMINAS	500.0000	KG	22,6000	11.300,00	0.44	1
091 - (075342) CENOURA VEERMELHA 3	SEASA	1000.0000	KG	4,9700	4.970,00	0.60	3
		0					
076 - (071224) EMBUTIDO - LINGUICA DEFUMADA.	ADEEL	200.0000	KG	19,9000	3.980,00	0.50	1
077 - (071225) EMBUTIDO - LINGUICA SUINA.	ADEEL	300.0000	KG	16,8000	5.040,00	1.18	3
031 - (071160) FOLHA DE LOURO.	JOALHO	100.0000	PT	8,0900	809,00	0.00	0
035 - (071165) IOGURTE SABORES VARIADOS.	TREVINHO	3000.0000	EB	0,9500	2.850,00	1.04	1
		0					
036 - (071166) IOGURTE SEM LACTOSE.	TREVINHO	50.0000	EB	2,6500	132,50	1.12	1
124 - (077502) KIWI	SEASA	300.0000	KG	32,0000	9.600,00	3.18	1
084 - (071240) LARANJA PERA.	SEASA	4000.0000	KG	4,9900	19.960,00	0.20	1
		0					
106 - (075746) LEITE EM PO- NESTOGENO 1	NETOGENO	50.0000	LA	42,5800	2.129,00	0.00	0
107 - (075747) LEITE INFANTIL-NESTOGENO 2	NETOGENO	50.0000	LA	40,0000	2.000,00	3.64	1
085 - (071241) MACA NACIONAL.	SEASA	4000.0000	KG	12,8000	51.200,00	0.47	1
		0					
044 - (071175) MACARRAO SEMOLA.	MARA	1000.0000	PT	4,1900	4.190,00	0.24	1
		0					
046 - (071178) MASSA PASTEL ROLO.	QUIDELICIA	80.0000	EB	10,5900	847,20	0.09	1
121 - (077497) MELANCIA	SEASA	6000.0000	KG	2,9300	17.580,00	2.33	7
		0					
122 - (077500) MORANGO	SEASA	10.0000	KG	31,1100	311,10	0.00	0
081 - (071229) MUSSARELA EMBALADA.	YOGUEDES	100.0000	KG	39,0000	3.900,00	2.50	1
108 - (075748) MUSSARELA FATIADA	IOGUEDES	50.0000	KG	45,0000	2.250,00	0.92	1
087 - (071244) OVOS DE GRANJA BRANCOS MEDIOS.	POMMER	800.0000	DZ	7,5800	6.064,00	1.56	5
109 - (075749) PESCADO/IMERLUZA-FILE	MINERVA	300.0000	KG	43,0000	12.900,00	0.76	1
050 - (071185) PICOLE COMUM SABORES VARIADOS.	TROPICAL	4000.0000	UN	3,0000	12.000,00	7.69	6
		0					

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
052 - (071187) PO DE CAFE.	EVOLUTO	3000.000 0	PT	16,1500	48.450,00	0.00	0
056 - (071191) POLPA DE FRUTA GOIABA.		500.0000	EB	19,5000	9.750,00	1.02	1
055 - (071190) POLPA DE FRUTA NATURAL.	FRUTI GOLT	500.0000	EB	30,0000	15.000,00	3.57	1
111 - (075751) RAPADURA	RAPADURINHA DE MINAS	300.0000	UN	2,5400	762,00	0.00	0
078 - (071226) SALSICHA CONGELADA.	AVIVAR	300.0000	KG	10,7000	3.210,00	0.19	1
138 - (078145) SUCCO PRONTO SAB VARIADOS 1L	DAFRUTA	300.0000	UN	5,1000	1.530,00	1.16	1
088 - (071247) TOMATE ASPECTO GLOBOSO.	SEASA	700.0000	KG	10,0000	7.000,00	9.26	1
123 - (077501) UVA RUBI		300.0000	KG	14,5000	4.350,00	3.33	4
TOTAL DO PARTICIPANTE OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI							432.990,80

Participantes:

Nome / Razão Social CNPJ / CPF Representante
J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA, CNPJ: 21.193.719/0001-66

ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ:05.731.474/0001-82

ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA CNPJ:10.248.662/0001-39

OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ: 08.504.258/0001-37

Comissão de Pregão:

Juliano Pinto Martins
Pregoeiro

Andrea Ap. Quintão
Nascimento
Membro / Equipe de
Apoio

Alex Junior Costa
Santos
Membro / Equipe de
Apoio

Moisés Nascimento Freitas
Membro / Equipe de Apoio

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

Processo Licitatório nº 90/2022

Modalidade – Pregão Presencial nº 37/2022

Critério de julgamento - Menor Preço

OBJETO: Contratação de empresa especializada para coleta de resíduos sólidos domiciliares por meio de locação de 01 caminhão compactador de lixo com motorista no município de Marliéria e Distrito de Cava Grande, a pedido da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura.

Aos 26/01/2023, às 8h 30 min, reuniram-se a Pregoeira Oficial Sra. ANDREA AP. QUINTÃO FORTUNATO deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, LÚCIA MARIA CASTRO e MOISÉS NASCIMENTO FREITAS, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 039 / 2022 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar a sessão de abertura de envelopes de habilitação do Pregão Presencial nº 37/2022, Processo Licitatório nº 90/2022. Conforme Ata de Julgamento de Recursos e Contrarrazão datada de 24/01/2023, o Pregoeiro Oficial, Sr. JULIANO PINTO MARTINS e Equipe de Apoio norteados pelos pareceres jurídico e contábil bem como pesquisa de preços levantada no município vizinho apontaram a exequibilidade das propostas das licitantes e decidiu-se pela manutenção da proposta melhor classificada: a empresa MP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA - CNPJ 02.900.416/0001-91 e determinaram a data de 26/01/2023 às 8h 30 min para abertura do envelope de documentação de Habilitação em conformidade com as disposições contidas no Edital. A Pregoeira substituta e Equipe de Apoio abriu a sessão pública e procedeu-se com a abertura do envelope de documentação de habilitação, não constatando nenhuma irregularidade, portanto a licitante MP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA foi declarada vencedora do certame por apresentar a melhor proposta de preços, qual seja: R\$ 338.000,00 (trezentos e trinta e oito mil reais) e valor unitário por km de R\$ 9,39 (nove reais e trinta e nove centavos). Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Oficial, Equipe de Apoio e participante.

Andrea Ap. Quintão Fortunato
Pregoeira

Moisés Nascimento Freitas
Membro

Lúcia Maria Castro
Membro

**MP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA- CNPJ
02.900.416/0001-91**



O **MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG**, torna público que fará realizar à Praça J.K, 106– Centro, dia 07/02/2023 as 08h 30min – Processo nº 84/2022 **PREGÃO PRESENCIAL**. nº 33/2022 - **Objeto**: seleção de empresa especializada para prestação de serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos médicos odontológicos, de diversas marcas e modelos, incluindo compressores a parafuso e a óleo, com substituição de peças (quando necessário), conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Marliéria. O presente Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site: <http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes> na aba licitações. Informações através do e-mail: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Andrea Aparecida Quintão – Pregoeira.

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório nº 94/2022 – Tomada de Preços 14/2022

Objeto: Seleção de empresa Especializada para Construção da Cobertura de Quadra do Distrito de Cava Grande no Município de Marliéria, incluindo fornecimento de materiais, equipamentos necessários para a execução e mão de obra conforme descrições contidas no memorial descritivo e anexos. Contrato de Financiamento BDMG/BF nº284.659/2022

O **MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG**, através da Comissão de Licitação nomeada pela Portaria 040/2022, norteados pelos pareceres técnicos, convoca os interessados do processo em epígrafe para a continuidade da sessão de habilitação e análise das propostas que ocorrerá no dia **31 (trinta e um) de janeiro de 2023 às 13 horas** -. Informações através do e-mail: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. **Siliane do Carmo Oliveira Quintão** – Presidente da Comissão de Licitação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2023

PROCESSO 07/2023 DISPENSA 01/2023

CONTRATADO: Luiz José de Freitas

CNPJ: 40.547.695/0001-40

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de engenharia e assessoria técnica, elaboração de projetos, fiscalização de obras, serviços e convênios, acompanhamento e suporte técnico na execução de projetos, elaboração de relatórios técnicos, pré-projetos, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias, laudos, vistorias de obras, suporte na alimentação de dados no software SISOP-OBRAS (do TCE/MG) no Município de Marliéria/MG.

VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2023 a 26 de janeiro de 2024 - 12 (doze) meses

VALOR DO CONTRATO: R\$ R\$ 114.408,00(cento e quatorze mil, quatrocentos e oito reais).

DATA: 26/01/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Nº 07/2023 – DISPENSA Nº 01/2023

RATIFICO as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Marliéria/MG, no sentido de declarar dispensa de Licitação para Prestação de serviços técnicos de engenharia e assessoria técnica, elaboração de projetos, fiscalização de obras, serviços e convênios, acompanhamento e suporte técnico na execução de projetos, elaboração de relatórios técnicos, pré-projetos, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias, laudos, vistorias de obras, suporte na alimentação de dados no software SISOP-OBRAS (do TCE/MG) no Município de Marliéria/MG - Marliéria/MG, 26 de janeiro de 2023-**Hamilton Lima Paula-Prefeito Municipal.**

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Após análise do Processo nº 90/2022, Pregão Presencial nº 37/2022 e com base na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, **ADJUDICO E HOMOLOGO** o presente Processo que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para coleta de resíduos sólidos domiciliares por meio de locação de 01 caminhão compactador de lixo com motorista no município de Marliéria e Distrito de Cava Grande, a pedido da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura, para a empresa **MP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA- CNPJ 02.900.416/0001-91** com valor de R\$ 338.000,00 (trezentos e trinta e oito mil reais) e valor unitário por km de R\$ 9,39 (nove reais e trinta e nove centavos). Marliéria, 26 de janeiro de 2023-**Hamilton Lima Paula-Prefeito Municipal**

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Após análise do Processo nº 86/2022, Pregão Presencial com Registro de Preços nº 35/2022 e com base na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o presente Processo que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

J. ASSIS MOREIRA & CIA LTDA, CNPJ: 21.193.719/0001-66 com o valor estimado de R\$ 121.656,50 (cento e vinte e um mil reais, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). **ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ:05.731.474/0001-82** com o valor estimado de R\$ 171.510,30 (cento e setenta e um mil, quinhentos e dez reais e trinta centavos). **ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA CNPJ:10.248.662/0001-39** com o valor estimado de R\$ 194.932,20 (cento e noventa e quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e vinte centavos). **OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ: 08.504.258/0001-37** com o valor estimado de R\$ 432.990,80 (quatrocentos e trinta e dois mil, novecentos e



Diário Oficial Eletrônico

Município de Marliéria – MG

Marliéria, 26 de Janeiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO XI/Nº 019 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.



noventa reais e oitenta centavos). Marliéria, 26 de janeiro de 2023 **Hamilton Lima**
Paula Prefeito Municipal

ATO DECISÓRIO N.º 005/ 2023

“Publica o Resultado Final dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado N.º 001/2023 da Secretaria Municipal de Educação do Município de Marliéria/MG”

A Secretária Municipal de Educação de Marliéria/MG, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação de regência:

TENDO EM VISTA os documentos comprobatórios entregues e os Relatórios de Avaliação emitidos previamente ao parecer da Comissão Organizadora deste presente Processo Seletivo Simplificado, resolve PUBLICAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado N.º 001/2023 – Secretaria Municipal de Educação – Município de Marliéria/MG, dos candidatos classificados, no qual consta a seguinte classificação, organizada em ordem alfabética de cargos:

I. MONITOR DE EDUCAÇÃO

Classificação	Nome
1	Célia Aparecida Batista Modesto
2	Itatiane Roberta Ferreira
3	Erenilda Corcino Alves Lopes
4	Erica Da Silva Campos Bruno
5	Maraiza Da Silva Rocha
6	Joelma Maria Batista
7	Raquel De Assis Freitas
8	Marilândia De Lima Alves
9	Valdirene Alves Nunes

10	Leila Marcia Martins Morais
11	Núbia Martins Bastos
12	Rosilania Da Cruz Zacarias
13	Aucinéia Maria Alves Ribeiro
14	Lucimar Geralda Alves Almeida
15	Geisiany Cristina Araújo Castro
16	Gessica Pedro De Barros Martins
17	Nilza Vieira De Souza
18	Wânia De Freitas Santos Alves De Oliveira
19	Ana Paula Magela Das Dores
20	Ana Paula Crescencio Nunes Teodoro
21	Francislene Souza Floriano
22	Evania Aparecida Gonçalves Souza
23	Dulciane Moura Santos
24	Marilene Carvalho Rodrigues
25	Neide Gandra De Brito
26	Reinalda Silva Teixeira
27	Leticia Vieira Medeiros Ferreira
28	Rosangela Pereira Lopes De Morais
29	Vanderlane De Souza Neves Madalena

* Lista de Classificados consta apenas os candidatos que apresentaram a documentação conforme Anexo III do referido Edital.

II. AUXILIAR DE SERVIÇOS

Classificação	Nome
1	Maria Imaculada Das Dores Silva Pinto
2	Nelicia G Rodrigues Monteiro
3	Andrea Oliveira Silva
4	Marcilene Fernandes
5	Wilma Verdiano
6	Edna Aparecida Barbosa Ferreira
7	Graciana Souza Floriano Nascimento Luiz
8	Geisimara Felipe Rodrigues

9	Patrícia Maria Souza
10	Niuquiane Marques Freire
11	Vilma De Souza Mata
12	Eva Mendes Da Cruz Martins
13	Sirlene Lima Martins Mata
14	Maria Antônia Moreira Santos
15	Claudionice Folgado Silva
16	Paula Carvalho Silva
17	Paulo Henrique Martins
18	Rosimari Melquiades De Oliveira
19	Nubia Fernandes Nepomuceno
20	Fernanda Pereira Fragoso De Oliveira

* Lista de Classificados consta apenas os candidatos que apresentaram a documentação conforme Anexo III do referido Edital.

III. Pedagogo

Classificação	Nome
1	Solani Regina
2	Valéria Lemos Lopes
3	Marli Gonçalves do Nascimento
4	Sirlene Bazilio
5	Bharbara Mayka Santos
6	Rosineide da Cruz

* Lista de Classificados consta apenas os candidatos que apresentaram a documentação conforme Anexo III do referido Edital.

IV. Analista de Políticas Públicas – Psicoeducador

Classificação	Nome
1	Jaqueline Nunes Castro

2	Gilceia Miranda
---	-----------------

* Lista de Classificados consta apenas os candidatos que apresentaram a documentação conforme Anexo III do referido Edital.

V. Analista de Políticas Públicas – Assistente Social

Classificação	Nome
1	Edite Ventura Barros
2	Adriana Pereira Rodrigues

* Lista de Classificados consta apenas os candidatos que apresentaram a documentação conforme Anexo III do referido Edital.

VI. Analista de Políticas Públicas – Psicólogo

Classificação	Nome
1	Debora de Fátima Nunes Souza
2	Marluce Ferreira da Silva
3	Patrícia Abreu de Paiva Hott Freitas

* Lista de Classificados consta apenas os candidatos que apresentaram a documentação conforme Anexo III do referido Edital.

VII. Motorista de Veículo Pesado (Transporte Escolar)

Classificação	Nome
1	Nilton Cesar Sebastiao
2	Guilherme Augusto Morais
3	Elcio Ferreira Dias
4	Gilmar Nunes Bitencourt
5	Gisley Simões De Jesus
6	Edmar De Paiva Rafael***



Diário Oficial Eletrônico

Município de Marliéria – MG

Marliéria, 26 de Janeiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO XI/Nº 019 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.



* Lista de Classificados consta apenas os candidatos que apresentaram a documentação conforme Anexo III do referido Edital.

Marliéria, 26 de janeiro de 2023

Eudóxia Pacífico Gandra Castro
Carla de Castro Coura e Silva
Andressa Miranda Alves
Valéria Borges de Castro

COMISSÃO ORGANIZADORA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N.º 001/2023 DE MARLIÉRIA / MG